
C O M U N E  d i  T A R S I A  
               (Provincia di Cosenza) 

___________________________________________ 
        

  Prot. n. 114      del 04/01/2023 

 

DECRETO SINDACALE  N. 3/2023 
  

OGGETTO: Nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica all’Ing. Raffaele COSENZA ed 

attribuzioni allo stesso delle funzioni dirigenziali e della posizione organizzativa ai sensi 

dell’art. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 
IL SINDACO 

Premesso  

➢ Che con nota prot. N. 2923 del 29/03/2022 il Comune di Tarsia ha chiesto l'utilizzazione del 

dipendente a tempo indeterminato del Comune di Luzzi Ing. Raffaele Cosenza -Istruttore 

Direttivo - Cat. D -, ai sensi dell'art. 1, comma 557, legge n 311/2004;  

➢ Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 30/03/2022, il predetto dipendente è stato 

autorizzato a prestare attività lavorativa aggiuntiva in favore del Comune di Tarsia; 

➢ Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 29/12/2022 il Comune di Tarsia intende 

continuare ad avvalersi, ai sensi dell'art. 1, comma 557 della legge n. 311/2004, dell'attività 

lavorativa dell’Ing. Raffaele Cosenza, dipendente Cat. D a tempo pieno ed indeterminato del 

Comune di Luzzi, per complessive n. 12 (dodici) ore settimanali, da svolgersi al di fuori 

dell'orario di lavoro presso il Comune di appartenenza, con decorrenza dal 29/12/2022 e per 

la durata di mesi tre. 

Vista la convenzione firmata in data 31/03/2022- prot. n. 3079/2022; 

Attesa la necessità di conferire l’incarico di responsabile dell’Area Tecnica; 

Acquisita la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di inconferibilità, ai sensi 

del D.Lgs. 39 del 2013, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. e delle ulteriori disposizioni vigenti, in atti; 

   Visti 

Lo Statuto Comunale; 

l’art. 50 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

l’art. 110 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

           Visto il D.Lgs. n. 165/2001 

DECRETA 

Di nominare l’Ing. Raffaele Cosenza, nato a Luzzi il 17/10/1961, residente a Montalto Uffugo (CS) 

C.F. CSNRFL61R17E773F, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Luzzi, 

utilizzato a scavalco presso questo Comune ai sensi dell’art. 1, comma 557, Legge n. 311/2004, 

Responsabile dell’Area Tecnica, con attribuzione della relativa posizione organizzativa, a decorrere 

dal 01/01/2023 e fino al 31/03/2023. 

L’incarico si intende conferito per lo svolgimento di tutte le attività e le funzioni inerenti la 

responsabilità dell’Area Tecnica, con riferimento a tutti i servizi ad essi ascrivibili; 

Di stabilire che in caso di assenza, impedimento o incompatibilità dell’Ing. Raffaele COSENZA 

subentrerà, in via sostitutiva, il responsabile del settore finanziario, Dott. Manlio NARDI e, 



nell’ipotesi di assenza, impedimento o incompatibilità anche di quest’ultimo, subentrerà il 

responsabile del settore Vigilanza, Dott. Francesco MONACO; 

Di attribuire al responsabile sopranominato le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 commi 2 e 3 

TUEL; 

Di corrispondere il trattamento economico previsto dal vigente CCNL per la categoria D, posizione 

economica D4, oltre alla somma pari a € 12.082,67 a titolo di retribuzione di posizione 

riproporzionata sulla base dell’effettivo orario di lavoro; 

Di trasmettere il presente Decreto all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti conseguenti; 

Di trasmettere copia del presente atto all’interessato; 

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale del 

Comune di Tarsia ai sensi della normativa vigente. 

 

 

                                                  IL SINDACO 

                                            F.to Avv. Roberto Ameruso

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


